ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10

TRƯỜNG MẦM NON 19/5

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 167/TB-MN19/5 Quận 10, ngày 15 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

 Tổ chức tuyển sinh năm học 2025 - 2026

Căn cứ Quyết định số 2300/QĐ-UBND ngày 09 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân Quận 10 về phê duyệt Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp

đầu cấp năm học 2025 - 2026;

  Căn cứ Kế hoạch số 166/QĐ-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Trường

Mầm non 19/5 về huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2025 -

2026;

Trường Mầm non 19/5 thông báo tuyển sinh năm học 2025 - 2026, cụ thể như sau:

I. Đối tượng và chỉ tiêu tuyển sinh:

- Đối tượng 1 (trẻ có “nơi ở hiện tại” thuộc địa bàn Quận 10 và trong độ tuổi quy

định).

- Đối tượng 2 (trẻ không thuộc địa bàn cư trú Quận 10 thực tế nhưng thuộc các

trường hợp đặc thù được quy định).

1. Nhóm 06-12 tháng (1 nhóm)

Trẻ sinh tháng 8, 9,10, 11,12/ 2024 và tháng 01, 02/2025: nhận 13 trẻ

2. Nhóm 13-18 tháng (2 nhóm)

Trẻ sinh tháng 3, 4, 5, 6, 7/2024     : nhận 40 trẻ

3. Nhóm 19-24 tháng (2 nhóm)

Trẻ sinh tháng 9, 10, 11, 12/2023 và tháng 01, 02/2024  : nhận 27 trẻ

4. Nhóm 25-36 tháng (2 nhóm)

Trẻ sinh từ tháng 01 đến tháng 8 năm 2023   : nhận 18 trẻ

5. Lớp Mẫu giáo 3-4 tuổi (3 lớp)

Trẻ sinh năm 2022       : nhận 30 trẻ

6. Lớp Mẫu giáo 4-5 tuổi (3 lớp)

Trẻ sinh năm 2021       : nhận 27 trẻ

7. Lớp Mẫu giáo 5-6 tuổi (3 lớp)

Trẻ sinh năm 2020                                                    : nhận 18 trẻ

II. Hình thức và thời gian tuyển sinh

- Phụ huynh vào đường dẫn tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn để đăng ký

                              (Hướng dẫn chi tiết ở Phụ lục đính kèm).

- Thời gian đăng ký: từ ngày 15/5/2025 đến 17 giờ ngày 19/5/2025 (trẻ có “nơi ở

hiện tại” thuộc địa bàn Quận 10 và trẻ cư trú Quận/Huyện khác Quận 10 có nguyện

vọng vào trường Mầm non 19/5 - Quận 10).

- Thời gian xem công bố kết quả: ngày 25/6/2025.

- Thời gian công khai danh sách nhập học: dự kiến ngày 25/7/2025 tại bảng thông

báo và trên cổng thông tin điện tử: https://mn19thang5q10.hcm.edu.vn

 Phụ huynh có thắc mắc vui lòng liên hệ trực tiếp tại văn phòng trường (287

CMT8-P12-Q10) hoặc số điện thoại 028.38647952 (giờ hành chính) để được hướng

dẫn./.

Nơi nhận:
  - Phụ huynh học sinh;

  - Lưu: Hồ sơ tuyển sinh, VT.

   HIỆU TRƯỞNG

 Lý Minh Hà

HƯỚNG DẪN ĐĂNG KÝ TUYỂN SINH TRỰC TUYẾN

NĂM HỌC 2025 - 2026

THỜI GIAN ĐĂNG KÝ:

Từ ngày 15/5/2025 đến 17 giờ 00 ngày 19/5/2025 (Trẻ có “nơi ở hiện tại” thuộc

Quận 10 và trẻ cư trú tại các Quận/ Huyện khác Quận 10 có nguyện vọng vào

trường Mầm non 19/5 - Quận 10).

CÁC BƯỚC THỰC HIỆN:

Bước 1: Phụ huynh vào đường dẫn tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn

Bước 2: Chọn Mục KIỂM TRA THÔNG TIN

Bước 3: Chọn Mục MẦM NON

Bước 4: Chọn Mục XÁC NHẬN THÔNG TIN, chọn nút [Không có tài khoản]

Khai báo đầy đủ thông tin theo mẫu.

Chọn đối tượng và khu vực đăng ký tuyển sinh:

 Đối tượng 1 (theo nơi ở hiện tại): lựa chọn khi Phụ huynh thực hiện chọn

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 đăng ký tuyển sinh theo nơi ở hiện tại

trên hồ sơ.

 Đối tượng 2 (lý do khác): lựa chọn khi Phụ huynh thực hiện chọn Phòng

Giáo dục và Đào tạo Quận 10 đăng ký tuyển sinh theo các hình thức ưu tiên

bao gồm:

      - Học sinh có cha hoặc mẹ làm việc tại địa bàn Quận 10.

      - Học sinh có “nơi ở hiện tại” theo VNEID thuộc các khu vực ranh giới.

      - Học sinh chuyển tỉnh.

      - Lý do khác.

Sau đó bấm nút [Xác nhận thông tin]

Bước 5: Chọn MỤC GỬI ĐI VÀ HOÀN TẤT

Sau khi hoàn tất phải rà soát thật kỹ trước khi gửi vì phụ huynh chỉ được gửi 01

lần duy nhất. Phụ huynh in phiếu kê khai thông tin và liên hệ TRƯỜNG

MẦM NON 19/5 để thông báo đã đăng kí xác nhận vào trường.

Muốn tra cứu kết quả hãy nhập số định danh và mật khẩu là ngày sinh./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T16:17:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lý Minh Hà<lmha.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T16:19:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG MẦM NON 19/5<mn195.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T16:20:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG MẦM NON 19/5<mn195.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!